
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000755-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [4817129 - 1]

Id seguridad: 7929846
Chiclayo 2 noviembre 2023

VISTO:

El INFORME TECNICO N° 000391-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [4817129 - 0]; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Hospital Regional Lambayeque-HRL como Unidad Ejecutora del Gobierno Regional de
Lambayeque, es un órgano público que de acuerdo al Reglamento de Organización y Funciones del ente
Regional tiene como funciones; entre otras, lograr la recuperación de la Salud y la Rehabilitación de las
capacidades de los pacientes, en condiciones de oportunidad, equidad, calidad y plena accesibilidad, en
consulta externa, hospitalización y emergencia, en el Marco de la Política Nacional de Salud;

Que, la labor que realizan todas las personas que prestan servicios al estado es de suma importancia en
razón a que la brindan a favor de la nación, por lo que sus acciones deben desarrollarse teniendo como
orientación la atención de los intereses del país y la ciudadanía;

Que, como es de conocimiento, el Hospital Regional Lambayeque, cuenta con la participación calificada de
diversos profesionales, técnicos y auxiliares, quienes en conjunto y orientados de su conocimiento y
experiencia, suman esfuerzos en beneficio de la institución y población lambayecana;

Que, el profesionalismo de todos los colaboradores no solo está en su aporte para el fortalecimiento del
avance tenológico y correcta atención administrativo asistencial en salud, sino también en la puntualidad
de su asistencia a su jornada laboral; de cuya calidad en pro de nuestra Unidad Ejecutora 403 Hospital
Regional Lambayeque y de nuestros administrados, debe ser felicitada y reconocida;

Que, dentro de esta temática y alcances, es menester saber destacar y reconocer los aportes de gestión
administrativa, resultando imperativo destacar la loable labor de cada uno de los partícipes, de esta
manera es necesario y oportuno otorgarles debido reconocimiento por el correcto ejercicio de su función;

Que, mediante el Capítulo VI "BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS" de la Ley N° 28175 "Ley Marco del
Empleo Público", se establece en su artículo 18° "Reconocimiento especial.- El desempeño excepcional
de un empleado origina el otorgamiento de especial reconocimiento que deberá enmarcarse en las
siguientes condiciones:a) Lograr resultados eficientes en el servicio que presta a la población, b) Constituir
modelo de conducta para el conjunto de empleados, c) Promover valores sociales, d) Promover beneficios
a favor de la entidad, e) Mejorar la imagen de la entidad frente a la colectividad";

Asimismo, Al respecto debemos señalar que el inciso a) del artículo 147° y el artículo 148 inciso a) del
Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público,
aprobado por Decreto Supremo N°005-90-PCM, establecen las condiciones para estimular con felicitación
escrita a los servidores que destaquen en acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionadas
directamente o no a las funciones desempeñadas;

Que, el marco normativo vigente orienta el reconocimiento de las acciones excepcionales o de calidades
extraordinarias con las funciones desempeñadas, por lo que se hace necesario emitir el acto administrativo
correspondiente;

Que, en ese sentido la Unidad de Recursos Humanos, y la Dirección Ejecutiva ha creído por conveniente
felicitar y reconocer al personal asistencial y administrativo de este nosocomio, por su puntualidad en la
asistencia a su jornada laboral, debiendo realizarse el acto administrativo correspondiente;

Estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, con la visación de la Oficina de Administración
y la Unidad de Asesoría Jurídica, así como en el uso de las facultades conferidas a la Unidad Ejecutora
Hospital Regional Lambayeque mediante Ordenanza Regional N°009-2011-GR.LAMB/CR, el Decreto
Regional N°043-2013-GR.LAMB/PR, RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°

                                1 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000755-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [4817129 - 1]

000012-2023-GR.LAMB/GR;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- FELICITAR Y RECONOCER la puntualidad en la asistencia a su jornada laboral,
al personal asistencial y administrativo del Hospital Regional Lambayeque, quienes a continuación se
individualiza:

N° APELLIDOS Y NOMBRES

1 ABANTO ZAPATA EDILBERTO JUAN

2 ACUÑA RUIZ ALEX

3 AGÜERO HERRERA ROSA DEL MILAGRO

4 AGUIRRE YAMUNAQUE VICTORIA ASTRID

5 ALBINEZ REGALADO EDITH JAKELINE

6 ALCANTARA VASQUEZ JACQUELINE MEDALID

7 ALFARO GONZALEZ CARMEN GLADYS

8 ALFARO MORA LILIAN ELENA ISABEL

9 ALFARO MORA SIXTINA AMELIA ISABEL

10 ALGALOBO FERNANDEZ LILIANA

11 ALVAREZ CIURLIZZA CESAR ALBERTO

12 ANCAJIMA ESQUEN ANA CECILIA

13 ANGULO CUBAS MARIA MAGDALENA

14 ARBULU PURIHUAMAN ISABEL ALEJANDRA

15 ARCILA QUIROZ CARLOS

16 AREVALO DELGADO MARIA REYNA

17 ARIAS HUANCAS JENNY MARISOL

18 ARRASCO DE BALLESTEROS NATALI TATIANA

19 ARRASCO GELACIO JUANA LILIANA

20 BAJONERO PISCOYA LUCIA DE FATIMA

21 BARBADILLO VALIENTE DALILA

22 BONILLA DAVILA JANET MARILU

23 BONILLA POMACHARI FATIMA MABEL

24 BRAVO PEREZ FANY PATRICIA

25 BUSTAMANTE ORTIZ NANCY

26 BUSTAMANTE SIPION VERONICA ELIZABETH

27 CALDERON VALVERDE DE RUIZ KELLY ARACELY

28 CALLACA MINGUILLO NELLY

29 CANALES PUÑO CLARA MARYURI

30 CAPUÑAY ANGELES MARIA GRACIELA

31 CARHUAPOMA OBANDO BLANCA YSABEL

32 CARLOS CHIROQUE DE SEMINARIO ANA ISABEL

33 CARLOS CHIROQUE PETRONILA

34 CARLOS MANAYAY WILMER

35 CARRANZA ROMERO DE MEJIA SANDRA

36 CARRETERO CABREJOS DE ZEÑA VILMA AGRIPINA

37 CARRILLO MORENO DORY

38 CASTAÑEDA POZADA MARIA DEL CARMEN

39 CASTAÑEDA VILLANUEVA ELISA

40 CASTILLO PISCOYA LUIS SIMON

41 CASTILLO SANCHEZ ROSA MARIA

42 CAYACA LIZA JUAN ELLIRY

43 CELIS VEGA JULLIANA MABEL

44 CEVALLOS CASCOS DE DIAZ CLARA LUZ

45 CHANAME BRACO ROSA GLADYS

                                2 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000755-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [4817129 - 1]

46 CHANCAFE ANGELES JANET

47 CHAPOÑAN CUSTODIO ROSA MARIA

48 CHAPOÑAN DE LA CRUZ MARLENY

49 CHAVEZ FERNANDEZ LETTY KAREN

50 CHAVEZ ROJAS AMABLE

51 CHAVEZ RUIZ KARI MARILYN

52 CIENFUEGOS SANCHEZ LETICIA DEL SOCORRO

53 CIEZA ZAPATA SULMY EISABEL

54 CORNEJO HURTADO SANDRA CECILIA

55 CORONADO CHANAME ANA MARIA

56 CORONEL GASTELO ALDO NAPOLEON

57 CRUZADO VASQUEZ LILIANA JULISSA

58 CUEVA CUEVA KATHYA ISABEL

59 DAVILA BURGOS SAMIRA SUJEI ELIZABETH

60 DAVILA URRELO TERESA YANINA

61 DAVILA VASQUEZ GLORIA ELENA

62 DE LA CRUZ CARRANZA ANGELICA MARIA

63 DE LA CRUZ RAMOS MARIA MARGARITA

64 DE LA PIEDRA AREVALO DE LLAQUE EUFEMIA EVARISTA

65 DELGADO CABANILLAS GLADYS VIOLETA

66 DELGADO CHAPOÑAN MARIELA ELIZABETH

67 DIAZ CHILON NANCY

68 DIAZ SANCHEZ MARIA JULIA

69 DIAZ VASQUEZ YENNY

70 DOMINGUEZ LOPEZ GREY YESENIA

71 DURAN FELIX ELEAHAZAR CARLOS

72 ELIAS PISCOYA LILY JANET

73 ENEQUE ATENCIO PATRICIA DEL ROSARIO

74 ESQUEN DE LA CRUZ MANUELA DEL ROSARIO

75 FARFAN BAZAN ROSA KARINA

76 FERNANDEZ HERRERA YAQUI

77 FERNANDEZ PINTADO MARA EVELINY

78 FLORES COTRINA CARMEN ROSA

79 FLORES TENORIO KETTY ROSANA

80 FRANCO BACA VICTOR HUGO

81 FRIAS SIPION DE SALAZAR ROSA GLADYS

82 FUENTES TARRILLO KATHERINE STEPHANY

83 GALLEGOS SOSA INGRID MINORKA

84 GALVEZ FLORES FELICITA ROSARIO

85 GALVEZ ZULOETA MARIA ELENA

86 GAMARRA PEJERREY MARTHA ISABEL

87 GARBOZA CHUMPITAZ MARIO BRAXON

88 GARCIA CLAVO DORA SARA

89 GIL GUERRERO JOSE ALFREDO

90 GOICOCHEA POSITO MARIA ELITA

91 GONZALES BALDERA JAYDE MARIBEL

92 GONZALES DELGADO VIRGINIA TRINIDAD

93 GONZALES RODRIGUEZ KELLY JANET

94 GRANDA LARREA DE MORALES ZELANDIA MARLENE

95 GUEVARA GRANTHON KARLA GISELLA

96 GUEVARA MEDINA MAVILA

97 GUILLERMO REYES TERESA ROXANA

98 GUTIERREZ LOZANO KELLY JUDITH

99 GUTIERREZ MONTEZA LIDIA NELLY

100 GUZMAN SONO JOSE FELIX

                                3 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000755-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [4817129 - 1]

101 HEREDIA DIAZ ROSA ELVIRA

102 HERNANDEZ SUAREZ LINER

103 HERRERA PINTADO MERLY

104 HUAMAN BARRIOS ROSALIA

105 HUAMAN QUIÑE HUGO BERLIN

106 IDROGO ABANTO MARIA EDITH

107 IDROGO BUSTAMANTE ELISA

108 IDROGO ESTELA JUVENAL

109 IDROGO MAITA ZAIDA KARINA

110 IGNACIO SALAZAR DORLIZA

111 IMAN ALARCON ELIZABETH DEL ROSARIO

112 INGA JUAREZ MARIA CECILIA

113 JACINTO MENDOZA SHIRLEY GULLIANA

114 JAVIEL BERNAL MARIA DE LOS MILAGROS

115 JIMENEZ AREVALO YOLANDA GISSELA

116 JUAREZ PISCOYA CARMEN ROSA

117 LA TORRE BURGA TATIANA

118 LA TORRE RUBIO JOHN FRANKLIN

119 LA TORRE RUBIO JOSE MIGUEL

120 LEON SOBERON JENNER JESUS

121 LLAUCE VALDERA MARITZA

122 LLONTOP FARRO CATALINA GEORGINA

123 LLUEN FERNANDEZ WILLIAM ENRIQUE

124 LLUEN YAIPEN BRENDA LISBETH

125 MADRID CHUQUILLANQUI DORIS LIB

126 MALCA RODAS ELENA ISABEL

127 MALDONADO CHAVEZ MARIA KARINA

128 MANAY RODRIGUEZ JENNY ARACELI

129 MANCHAY CALVAY ANGEL

130 MARCELO MORI ALEX OMAR

131 MARTINEZ SUYON RAFAELA DEL CARMEN

132 MAS SULCA CREYSI LISBETH

133 MAZA JUAREZ DEYSI ELIZABETH

134 MECHAN PISFIL ARACELY DEL ROCIO

135 MEDINA GOICOCHEA MARLY ANGELICA

136 MEDINA GOMEZ VANESSA OLFFY

137 MELENDEZ PEREZ ROSA MARIBEL

138 MIRES HERNANDEZ DIANIRA LILLYANA

139 MONTALVAN MALDONADO SHIRLEY VIVIANA

140 MONTENEGRO ASENJO NATALIA DENISSE

141 MONTENEGRO HUAMAN MARCO ANTONIO

142 MONTENEGRO PEJERREY ERLA MELINA

143 MONTEZA MIO JOHANA PATRICIA

144 MORALES TERAN SANDRA ROSALYNA

145 MOROCHO LIVIAPOMA DEISY

146 MOROCHO LIVIAPOMA NANCY

147 NANFUÑAY PORRAS NORKA MARITZA

148 NAVARRO RAMOS JESSICA MARITZA

149 NAZARIO ZATTA ALICIA PAOLA

150 NIZAMA MESTANZA SHEILA ISELA

151 OLIVOS UGAZ GIANNINA DEL MILAGRO

152 ORLANDINI MONJA RITA LUZ

153 ORTIZ CASTAÑEDA CARLA EMPERATRIZ

154 PACHECO GOMEZ JESIHT MARIA

155 PAREDES CORDOVA HILDA MARICELA

                                4 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000755-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [4817129 - 1]

156 PAZ NEIRA LILIANA

157 PERALTA OBLITAS CINTIA KARINA

158 PEREZ DIAZ CECILIO ORLANDO

159 PEREZ DIAZ MARIA PERPETUA

160 PEREZ ESQUIVES LESLIE CAROL

161 PISCOYA BERRIOS MARIA SOLEDAD

162 PISCOYA CADENA GREGORIO

163 PISCOYA JURUPE ANTONIETA

164 PISCOYA MONTENEGRO ZAYDA ELIZABETH

165 PISFIL NIÑO MAGDALENA SOFIA

166 POMPA VILLANUEVA ROXI

167 PORTILLAS GUERRERO GLADYS SANDRA

168 QUEVEDO RIOS GUILLIANA DANIELA

169 QUIÑONES FERNANDEZ JOSE LUIS

170 QUIROZ RAMOS CARLOS ALBERTO

171 QUISPITONGO GONZALES JAHAIRA RUBIT

172 RACCHUMI PISCOYA MARTHA ELENA

173 RAMIREZ PARRAGUEZ KARLA LISBETH

174 RAMOS MARTINEZ LUIS ALBERTO

175 RAMOS MORALES BRENDA ANALI

176 REGALADO TORRES EDITA MARILI

177 RELUZ CUBAS LOURDES MARGOT

178 RINZA MENDOZA BERTHA NILE

179 RODAS AYASTA MARTHA MARLENY

180 RODRIGO GAMARRA PERCY JUAN

181 RODRIGUEZ DAVILA ROSALIA

182 RODRIGUEZ PEREZ ADELA KATHERIN

183 RODRIGUEZ WIPIO NORA VIVIAN

184 ROJAS MANAYAY LILIA MARGOT

185 ROMERO MECHAN ANA MARIA

186 RUIZ AGUILAR MELISSA GRACIELA ISABEL

187 SALAZAR MUNDACA LUZMILA ELIZABETH

188 SALAZAR SAMAME CARLOS LUIS

189 SALAZAR YAFAC ANA CECILIA

190 SALDAÑA BARBOZA CONSUELO

191 SAMPEN GUEVARA ROSANA DEL PILAR

192 SANCHEZ CONTRERAS JORGE LUIS

193 SANCHEZ FERNANDEZ MARIO DANIEL

194 SANCHEZ MEGO PAZ GLADYS

195 SANDOVAL BALLENA JOSE LUIS

196 SANTUR MERINO MARIA OFELIA

197 SECLEN ESPINO JOSE WALTER

198 SECLEN NAZARIO CARMEN DEL ROSARIO

199 SEGURA MEDINA CATALINA

200 SERVAN ALVARADO SEGUNDO ANGEL

201 SIGUEÑAS SANTACRUZ MARY

202 SILVA CAMPOS MIGUEL ANGEL

203 SILVA FERNANDEZ EBERTH

204 SOSA GILES MARIA ISABEL

205 SOSA TAVARA KEYLA MIREYA

206 SOSA TEMOCHE MARIA DOLORES

207 SUAREZ BAZAN LETICIA

208 SUCLUPE ACOSTA CRUZ JANETH

209 SUCLUPE LUCERO LUIS ALBERTO

210 TAFUR ACUÑA AGRIPINA

                                5 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000755-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [4817129 - 1]

211 TAFUR ACUÑA DILMA

212 TAPIA MUÑOZ ALCIDES

213 TARRILLO BRAVO MIRIAN ELENA

214 TARRILLO RUIZ FIORELLA DEL MILAGRO

215 TELLO CESPEDES CECILIA MILAGROS

216 TELLO LUCERO ELIZABETH MERCEDES

217 TELLO SIPION MARIA DEL ROSARIO

218 TESEN BARRETO JOSE EDGAR

219 TICLIAHUANCA SANTOS MIGUEL ANGEL

220 TINEO CARRASCO LUZ VICTORIA

221 TIRADO SALDAÑA JENSY NOEMI

222 TUESTA GOSGOT DE RUIZ DANY

223 UCAÑAN CIEZA HELLEN JACQUELINE

224 UCEDA VELA ZOILA SARITA

225 URIARTE BECERRA ZULEMA

226 VALDERA FIGUEROA ALARIZA DEL ROCIO

227 VALDERRAMA MENDOZA NANCY MARLENE

228 VALDERRAMA MONTENEGRO ELIZABETH

229 VARGAS CHICOMA LUCILA ESTELA

230 VASQUEZ ALVITES ELIZABETH

231 VASQUEZ BAZAN DENYS LIZETH

232 VASQUEZ CUBAS MARIA MIRIA

233 VASQUEZ DIAZ LENIN

234 VASQUEZ HERRERA FIORELLA ELIANA

235 VEGA AYASTA MARIA TERESA

236 VELASCO TESEN LUIS EDGARDO

237 VELASQUEZ FRIAS LUISA

238 VERGARA NONAJULCA KATHYA ELIZABETH

239 VILCHEZ ALEJANDRIA HUGO ALBERTO

240 VILCHEZ COBEÑAS LUIS ALBERTO

241 VILLALOBOS VASQUEZ MARIA VILMA

242 VILLAREAL QUESÑAY ROSALINDA

243 VIVAR CHAMAYA MARISOL

244 YNCIO YZAGA JORGE LUIS

245 YOVERA INOÑAN VILMA DORIS

246 ZAVALA BRAVO LUZ ELENA

ARTÍCULO SEGUNDO.- AGRÉGUESE copia de la presente resolución en el legajo personal de los
servidores antes mencionados en el artículo primero.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFÍQUESE la presente resolución a las instancias pertinentes, así como
autorícese su publicación en la Página Web institucional para su conocimiento y fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

Firmado digitalmente
CARLOS MARTIN PRETEL NAZARIO

DIRECTOR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 02/11/2023 - 10:55:07

                                6 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000755-2023-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [4817129 - 1]

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE ADMINISTRACION HRL
   JOSE LORENZO ROJAS CALDERON
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - HRL
   02-11-2023 / 10:44:33

 - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
   KELLY EMPERATRIZ MARINO AGUILAR
   JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
   02-11-2023 / 08:15:50

 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   JOSE ALEX HAMMER BRAVO FERNANDEZ
   COORDINADOR(E) DE RECURSOS HUMANOS - HRL
   02-11-2023 / 08:11:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-11-02T15:54:58+0000
	PRETEL NAZARIO CARLOS MARTIN FIR 16630834 hard




